(75) *Ibidem*, n. 4: "Postquam vero multifariam multisque modis Deus locutus est in Prophetis, 'novissime diebus istis locutus est nobis in Filio' (*Hebr* 1,1-2). Misit enim Filium suum, aeternum scilicet Verbum, qui omnes homines illuminat, ut inter homines habitaret iisque intima Dei enarraret (cf. *Io* 1,1-18). Iesu Christus ergo, Verbum caro factum, homo ad homines missus, 'verba Dei loquitur' (*Io* 3,34), et opus salutare consummat quod dedit ei Pater faciendum (cf. *Io* 5,36; 17,4). Quapropter Ipse, quem qui videt, videt et Patrem (cf. *Io* 14,9), tota Sui ipsius praesentia ac manifestatione, verbis et operibus, signis et miraculis, praesertim autem morte sua et gloriosa ex mortuis resurrectione, misso tandem Spiritu veritatis, revelationem complendo perficit ac testimonio divino confirmat, Deum nempe nobiscum esse ad nos ex peccati mortisque tenebris liberandos et in aeternam vitam resuscitandos".

(76) S. TOMÁS, *I*, q. 1, a. 1, c.

El se las comunicó mediante la Revelación (77). Y es moralmente necesario para salvarse conocer aquellas verdades naturales acerca de Dios que, aun siendo de suyo accesibles a la razón, Dios, en su bondad, ha querido revelar para que el hombre pueda conocerlas con facilidad, con certeza y sin mezcla de error alguno (78).

Del pecado de "ignorancia culpable de las verdades de la fe" (79), sería sin duda responsable el maestro negligente. Debe, por el contrario, provocar en sus alumnos "la profunda convicción de que nada aprovecha tanto al pueblo cristiano y a todo el género humano, como el conocimiento cierto de las verdades de la salvación, y que estas verdades son patrimonio exclusivo de aquellos de quienes Jesucristo dijo: "el que a vosotros oye, a mí me oye" (80). La doctrina constante y universal de la Iglesia, que custodia y transmite el mensaje de salvación (81), es la *prima salus*, de la que nadie que busque a Dios debe apartarse lo más

(77) S. TOMÁS, I, q. 1, a. 6, c.: "sacra doctrina propriissime determinat de Deo, secundum quod est altissima causa, quia non solum quantum ad illud quod est per creaturas cognoscibile (...), sed etiam quantum ad id quod notum est sibi soli de seipso (lo que El solo puede conocer de Sí mismo), et aliis per revelationem communicatum".

(78) CONC. VAT. I, Const. Dogm. *Dei Filius*, cap. II, Dz. 3005: "Huic divinae revelationi tribuendum quidem est, ut ea, quae in rebus divinis humanae rationi per se impervia non sunt, in praesenti quoque generis humani conditione ab omnibus expedite, firma certitudine et nullo admixto errore cognosci possint".—Recoge a S. TOMÁS, I, q. 1, a. 1, c., donde explica las limitaciones del entendimiento humano ante las verdades naturales *circa Deum*, que de hecho sólo son conocidas, "a paucis, et per longum tempus... et cum admixtione multorum errorum".